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Michal 
Čupr

Díky olympijské medaili  
si můžu plnit svůj sen
STRANY 8–9

Zprávy

Průjezd Ústím komplikuje 
dvouletá uzavírka klíčové 
spojnice přes Labe
STRANA 4

Zdraví

Podceňovanou nemocí  
trpí 9 z 10 lidí. Přitom testy 
 ji přesně odhalí 
STRANA 7
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Kulisy kraje znovu zazáří v seriálu
Ústecký kraj – Náš region se 
stal dějištěm natáčení dese-
tidílného komediálního se-
riálu z vězeňského prostře-
dí. Filmaře jste mohli potkat 
hlavně v Chomutově, Jirkově 
a ve věznici v Novém Sedle 
u Žatce. A právě tam si v mi-
nulosti odpykával trest i Zde-
něk Godla. Jeden z hlavních 
protagonistů připravované-
ho seriálu.

„Námět vychází z toho, co 
Zdeněk Godla ve vězení za-
žil. Je to takový sběr různých 
vtipných historek, které nám 
vyprávěl. Rozhodně nejde 
o jeho autobiografii,“ nastínil 
dějovou linku seriálu Oddíl B 
režisér Jan Prušinovský. 

Hlavní postavu však ztvár-
ňuje mladý herec Tadeáš 
Moravec, jehož postava se 
dostane do vězení a hned od 
začátku chce mít věci pod 
kontrolou. Diváci se dále mo-
hou těšit na Matěje Hádka 
jako vychovatele Pruzu, Zu-
zanu Stivínovou jako jeho 

Myslel si, že hlasuje v soutěži, 
přišel ale o desítky tisíc korun

ženu a vedoucí stráže, nad-
strážmistra Mirka v podání 
Jana Jankovského nebo ředi-
tele věznice Macíka, kterého 
ztvární Václav Marhoul.  gz

INZERCE

Ústecký kraj – Policie varuje 
před novým druhem podvodu, 
který se rychle šíří po Ústec-
kém kraji. Pachatelé získáva-
jí přístup k cizím whatsAp-
povým účtům pomocí zprávy 
s odkazem na hlasování v sou-
těži a poté rozesílají žádosti 
o půjčku jménem napadeného 
uživatele.

„Jen v okrese Chomutov 
podvodník v posledních dnech 
obelstil nejméně pět lidí, 

kteří mu poslali částky mezi 
27 a 30 tisíci korunami v do-
mnění, že pomáhají svému 
známému. Další případy už 
policie eviduje na Mostecku, 
Lounsku a v dalších částech 
republiky,“ sdělila policejní 
mluvčí Miroslava Glogovská 
s tím, že policie apeluje na ve-
řejnost, aby si před odesláním 
peněz telefonicky ověřila, zda 
skutečně půjčuje svému pří-
teli.  gz
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Šikmý kostel prochází rekonstrukcí 
Ústí nad Labem – Kostel Nane-
bevzetí Panny Marie, známý 
svou nakloněnou věží, pro-
chází rozsáhlou obnovou. Po-
škození způsobené bombar-
dováním v roce 1945 vedlo 
k jeho odklonu o více než dva 
metry. Nyní se opravuje fasá-
da, kamenné prvky a střecha. 
„Kostel začal obrůstat me-
chem, omítka opadává a vlh-
kost proniká do spodních čás-
tí. Opravy jsou nutné nejen 

kvůli vzhledu, ale hlavně pro 
dlouhodobé zachování stav-
by,“ uvedl ústecký arciděkan 
Miroslav Šimáček. Celková re-
konstrukce vyjde na 27,5 mi-
lionu korun, přičemž většinu 
financí pokryje evropská do-
tace. „Na zbývající část stále 
hledáme zdroje, možná po-
žádáme o pomoc litoměřické 
biskupství,“ doplnil Šimáček. 
Práce by měly být dokončeny 
do konce příštího roku.  gz

realcentrum cars s.r.o.

REALCENTRUM Cars s.r.o.
Podhoří 374/2a, 400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 472 744 039 | E-mail: kia.prodej@realcentrum.cz | www.kia-usti.cz

Kombinovaná spotřeba a emise CO₂ (WLTP). Kia Ceed: 5,3 - 6,4 l/100 km, 121 - 146 g/km. Kia Ceed SW: 5,3 - 6,4 l/100 km, 121 - 146 g/km. 
Kia ProCeed: 5,6 - 6,3 l/100 km, 128 - 143 g/km. Kia XCeed: 5,9 - 6,6 l/100 km, 134 - 148 g/km. 
Vyobrazení vozidla je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia-usti.cz

Rodina Kia Ceed.
Akční model SPIN.
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Průjezd Ústím komplikuje 
dvouletá uzavírka mostu 

Těžba lithia na Cínovci 
se znovu projedná

Restaurace, v níž hořelo, dostala pokutu

Ústí nad Labem – V krajské met-
ropoli musí být řidiči obezřetní. 
Benešův most, klíčová spojnice 
mezi centrem Ústí a částí Stře-
kov, je od 26. dubna kompletně 
uzavřen. Most prochází rozsáh-
lými opravami, včetně výměny 
konstrukce a zesílení spodní 
stavby. Cedule upozorňují řidi-
če, kudy se dostanou na druhý 
břeh Labe. Po dobu uzavírky je 
doprava vedena přes Mariánský 
most, který se stal hlavní spoj-
nicí mezi oběma břehy Labe. 

Pro nákladní tranzitní dopravu 
nad 3,5 tuny je stanovena ob- 
jížďka přes Jílové u Děčína. Pě-
ším a cyklistům slouží provizor-
ní lávka. Brzy bude fungovat zá-
chytné parkoviště na Střekově.

Uzavírka mostu ovlivnila jak 
autobusovou, tak železniční 
dopravu. „Došlo ke změnám ve 
vedení některých linek a byla 
zavedena nová vlaková lin-
ka U0, která zajišťuje spojení 
obou břehů Labe po železnič-
ním mostě,“ řekl krajský radní 

Tomáš Rieger. Uzavírka Bene-
šova mostu je největší doprav-
ní změnou v Ústí nad Labem 
za poslední roky. Rekonstrukci 
provádějí společnosti Metro-
stav TBR a STRABAG Silnice, 
přičemž celkové náklady dosa-
hují zhruba 630 milionů korun. 
Z toho většinu pokryje dotace. 
Rekonstrukce by měla trvat 
přibližně dva roky. Zprovozně-
ní mostu je plánováno na pro-
sinec 2026 a kolaudace na bře-
zen 2027.  gz

Teplicko – Na začátku června 
krajský úřad zopakuje veřej-
né projednání zásad územního 
rozvoje, které se týkají dobý-
vání a zpracování lithia na Cí-
novci v Krušných horách.

Oproti původním zásadám 
dochází ke změně umístě-
ní zpracovatelského závodu. 
Nově by měl vzniknout v Pru-
néřově na Chomutovsku, za-
tímco na Teplicku u osady 
Dukla bude fungovat překla-
diště rudy. O tom, zda těžba 
lithia na Cínovci skutečně za-
čne, rozhodne skupina ČEZ bě-
hem letošního roku.  gz

Za pohotovost 
dostanou lékaři víc
Ústecký kraj – Od května zvýšil 
Ústecký kraj odměny lékařům 
dětské pohotovosti, aby zajis-
til lepší dostupnost péče. Ten-
to krok má stabilizovat služby 
a motivovat lékaře k účasti na 
směnách. Radní pro zdravot-
nictví Radim Laibl zdůrazňuje, 
že prioritou je kvalitní péče pro 
děti. „K tomuto opatření jsme 
přistoupili z důvodu opakují-
cích se výpadků některých slu-
žeb dětské pohotovosti. Naší 
prioritou je zajistit dostupnou 
a kvalitní péči pro všechny děti 
v kraji,“ vysvětluje radní Laibl.

Hodinové sazby jsou v pra-
covní dny 1 200 korun, dosud 
to bylo 1 050 korun, víken-
dy 1 500 korun, dosud to bylo 
1 260 korun, a během služby 
o svátcích mají lékaři nárok na 
příplatky podle zákoníku prá-
ce.  gz

Nová lavička 
připomíná básníka 
Chomutov – V Městském parku 
byla nainstalována umělecká 
lavička věnovaná Jiřímu Or-
tenovi, významnému české-
mu básníkovi. Lavička o délce 
4,5 metru je poctou Ortenovu 
odkazu a připomínkou jeho 
spojení s Chomutovem, kte-
rý se objevil i v jeho tvorbě. 
Umístěna je u cesty poblíž pa-
mátného buku a propojuje od-
počinek s literárním zážitkem.

„Tento umělecký prvek ne-
jen že poskytuje příležitost 
k odpočinku, ale také oboha-
cuje veřejný prostor o kulturní 
a historickou hodnotu, která 
připomíná významné spojení 
Jiřího Ortena s městem Cho-
mutovem,“ řekla Zuzana Krou-
tilová z chomutovské radnice. 
Autorem díla je řezbář a malíř 
Milan Bezaniuk.  gz

Most – Stavební úřad Magistrá-
tu města Mostu udělil pokutu 
20 tisíc korun za užívání stavby 
bez platného kolaudačního roz-
hodnutí. Sankce se týká třetího 
uživatele stavby, jelikož u před-
chozích dvou došlo k promlčení.

„Při rozhodování jsme při-
hlédli ke všem okolnostem 

případu. Skutková podstata 
provedení stavby bez staveb-
ního povolení už byla promlče-
na, a proto nebyla předmětem 
tohoto řízení,“ uvedl zástupce 
stavebního úřadu. V restaura-
ci U Kojota v Mostě došlo letos 
v lednu k tragickému požáru, 
který si vyžádal šest lidských 

životů a několik těžce zraně-
ných. Podle prvotních informa-
cí explodovala propanbutanová 
lahev poté, co došlo k převrže-
ní plynového ohřívače, což ved-
lo k rychlému šíření plamenů. 
Policie a hasiči stále vyšetřují 
přesné okolnosti neštěstí, které 
otřáslo celým regionem.  gz

Neohrožený hrdina dostal medaili hejtmana
Šluknov – Student Střední les-
nické a odborné školy Šluk-
nov Vilém Chmelík prokázal 
obrovskou duchapřítomnost 
při dopravní nehodě, která 
se odehrála 27. března přímo 
před školou. Hejtman Ústecké-
ho kraje Richard Brabec mu za 
jeho pohotovost a odvahu udělil 
medaili hejtmana. Když došlo 
ke srážce vozidel na ulici T. G. 
Masaryka, Vilém neváhal. Jako 

student bezpečnostně právní 
činnosti přesně věděl, co dělat. 
„Zareagoval okamžitě, pomohl 

účastníkům nehody a začal ří-
dit dopravu, aby zabránil dalším 
komplikacím,“ uvedl hejtman. 
Jeho klidná a promyšlená reakce 
pomohla udržet provoz plynulý, 
což ocenili i záchranáři. Medai-
le hejtmana je prestižním oce-
něním za činy, které přispívají 
k bezpečnosti a dobrému jménu 
kraje. Vilém svým jednáním do-
kázal, že odvaha a rozvaha mo-
hou mít skutečný dopad.  gz

Policie rozbila síť obchodníků s drogami 
Ústecký kraj – Kriminalisté z Toxi 
týmu odhalili organizovanou 
skupinu obchodující s drogami 
a zadrželi 25 osob. Vyšetřování 
odstartovaly případy úmrtí sou-
visející s předávkováním. 

„Celkem bylo v posledních le-
tech v Ústeckém kraji zazna-
menáno 11 takových případů, 
které měly přímou souvislost 
s lokalitou Dubí na Teplicku. 
Nejčastější příčinou úmrtí těch-
to osob bylo předávkování hero-
inem. Proto kriminalisté neměli 

jednoduchý úkol. Museli zjistit 
důležité informace k osobám, 
které se podílely na dovozu he-
roinu do České republiky a jeho 
následné distribuci dalším dea-
lerům. Jejich mravenčí práce 
byla započata již před dvěma 
lety v říjnu 2023,“ popsal policej-
ní mluvčí Kamil Marek. Skupinu 
vedla osoba albánského původu 
a její členové měli jasně rozdě-
lené role. Drogy distribuovali 
nejen v Ústeckém kraji, ale i do 
dalších měst České republiky. 

V rámci operace policie zadoku-
mentovala dodávku 27 kilogra-
mů heroinu, který byl násled-
ně ředěn, čímž skupina výrazně 
zvyšovala zisky. Zabývali se také 
distribucí pervitinu. 

Policie provedla 7 domovních 
prohlídek, při nichž zajistila 
10 kilogramů heroinu, 200 tisíc 
korun v hotovosti a další důka-
zy. Zadržela 7 osob, z nichž 6 je 
stíháno vazebně. Hlavním or-
ganizátorům hrozí trest odnětí 
svobody na 10 až 18 let.  gz

Řidičák bez front. Vyměňte si ho prostě online 
Ústecký kraj – V Ústeckém kraji 
musí letos vyměnit řidičský prů-
kaz téměř 40 tisíc řidičů. Nej-
rychlejším způsobem je online 
žádost na Portálu dopravy přes 
bankovní identitu. „Snižujeme 

zbytečnou byrokracii. O nový 
doklad si můžete požádat kdy-
koliv z pohodlí domova a brzy 
již úplně bez nutné návštěvy 
úřadu,“ uvedl ministr dopravy 
Martin Kupka. O nový průkaz 

lze požádat nejdříve 90 dnů 
před koncem platnosti, vyho-
tovení trvá přibližně 20 dní. Od 
července ho půjde vyzvednout 
ve výdejních boxech a na výdej-
ních místech.  gz
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Vzácné obrazy se vrátily domů
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Medvědice našla nový domov v Děčíně

V Kamenici chtějí jen 
tiché ohňostroje

Žatec – Dojemnou událost zaži-
lo v těchto dnech město Žatec, 
když ho navštívily Judith a Heidi 
Hedrich, dcera a vnučka malí-
ře Huga Gatschera, aby městu 
předaly dvě olejomalby zdejšího 
rodáka. Obrazy zachycují zimní 
Kněžskou bránu a malebné Pod-
městí v oblasti dnešní Zbysla-
vovy ulice. „Není na světě mís-
to, kde by tato díla byla ceněna 
víc než zde,“ shodly se dárkyně, 
které díla přivezly z Berlína.

„Velmi si tohoto gesta vážím. 
Je krásné slyšet, že i přes těžké 
životní zkoušky mu zůstal Ža-
tec navždy v srdci,“ komentoval 

dar starosta Radim Laibl. Město 
teď hledá důstojné místo, kde 
budou obrazy zpřístupněny ve-
řejnosti.

Hugo Gatscher vyrůstal v Žat-
ci v rodině malířů. Druhá světo-
vá válka zásadně ovlivnila jeho 
život – prošel zraněním, zaje-
tím i tragickou ztrátou rodiny. 
Po útěku do Bavorska se usadil 
v Uffenheimu, kde pokračoval 
v tvorbě a získal uznání. Zemřel 
v roce 2009. Předání obrazů je 
nejen návratem uměleckých 
děl, ale i symbolickým spojením 
Žatce s jeho dávným obyvate-
lem.  gzFo
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Česká Kamenice – Zastupitelé 
České Kamenice budou jednat 
o zpřísnění vyhlášky týkající se 
zábavní pyrotechniky. Město 
uspořádalo anketu, do které se 
zapojilo přes 400 lidí, přičemž 
téměř polovina z nich podpo-
řila používání pouze tichých 
ohňostrojů. Podle starosty Jana 
Papajanovského bude návrh 
vyhlášky nejprve projednán 
s ministerstvem vnitra, až pak 
ho mohou schválit zastupitelé. 
Pokud dojde ke změně, půjde 
o zpřísnění stávajícího pravi-
dla, které nyní povoluje použití 
pyrotechniky jen na Silvestra 
a v noci na 1. ledna.  gz

Mostečanka ovládla 
soutěž svářečů
Most – Jubilejní 10. ročník pres-
tižní soutěže O zlatou kuklu 
společnosti 
SIAD přine-
sl překvapení. 
Absolutní ví-
tězkou se stala 
Barbora Oli-
čová, student-
ka Střední 
školy technic-
ké v Mostě. Se 
151 body porazila všechny sou-
peře a odnesla si hlavní trofej. 
„Bylo to náročné, ale svařování 
mě baví. Jsem ráda, že jsem se 
mohla ukázat,“ řekla Barbora po 
vítězství. Soutěže se účastnilo 
46 žáků z 21 škol, přičemž dívky 
tvořily jen malou část. Nejlep-
ší školou se stala Střední škola 
technická v Mostě. Na druhém 
místě škola z Nového Straše-
cí a na třetím škola ze Soběsla-
vi.  gz

Děčín – Po dlouhé cestě z brněn-
ské zoo dorazila do Děčína je-
denáctiletá medvědice kamčat-
ská Irina, která se postupně 
seznamuje se svým novým 
společníkem Brunem. „Pře-
voz proběhl hladce, i když Iri-
na dokázala cestou rozškrábat 
dno transportní bedny,“ uvedl 
zoolog Petr Haberland. Samot-
ný přesun do expozice zajistil 

jeřábník Antonín Hemelík, 
který spolu s dalšími partnery 
poskytl služby zdarma.

Seznamování medvědů pro-
bíhá postupně. Nejprve přes 
pachy, pak přes mříže. „Spo-
jení šelem je vždy rizikové, 
mohou se i zranit, ale věříme, 
že si na sebe zvyknou,“ uvedli 
ošetřovatelé. Pokud vše půjde 
dobře, první společné chvíle ve 

venkovním výběhu by mohli 
návštěvníci sledovat už kon-
cem května.

Mláďat se však zoo nedo-
čká, protože medvědi kamčat-
ští už nejsou doporučováni 
k dalšímu chovu. Bruno proto 
podstoupil sterilizaci. Přesto je 
příchod Iriny vítanou změnou, 
která zpestří návštěvníkům zá-
žitky ze zoo.  gz

Chomutov – nejpřívětivější město k podnikatelům
Chomutov – Chomutov si upev-
nil postavení podnikatelsky 
nejpřívětivějšího města v kra-
ji. Klíčem k úspěchu je dyna-
mický růst počtu ekonomic-
kých subjektů, nadprůměrný 
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hodnocení získala v mystery 

testu za rychlost a kvalitu od-
povědí na podnikatelské do-
tazy. „Jsme rádi, že jsme po 
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nikace. Máme radost, že bu-
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prostředí a podnikatelé zde 
mají otevřené příležitosti. Ak-
tuálně připravujeme projekt 

coworkingového centra, který 
bude realizován v následují-
cích měsících,“ řekl tajemník 
chomutovského magistrátu 
Robert Plechatý. Podnikání se 
daří velmi dobře také v Lo-
vosicích a v Bílině. Ukázaly to 
výsledky srovnávacího výzku-
mu Město pro byznys. Úspěch 
Chomutova, spolu s pokroky 
v Lovosicích a Bílině, dává pří-
klad, jak strategické plánová-
ní mění region.  gz
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ČR.Podvodníci se snaží vyvolat 
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lizovat platební údaje. „VZP ni-
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Seniorů přibývá, míst v domovech je pořád stejně
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síti sociálních služeb Ústeckého 
kraje je 36 domovů pro seniory 
s celkovou kapacitou 2 871 lů-
žek,“ sdělila krajská mluvčí  
Magdalena Fraňková.S ohledem 
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nutí populace je potřeba rozšířit 
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Ministerstvo práce a sociálních 

věcí připravuje novelu zákona 
o sociálních službách, která by 
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péče a umožnit seniorům zůstat 
déle ve svém domácím prostře-
dí. Kromě toho se plánuje rozší-
ření kapacit v některých zaříze-
ních v kraji, aby se snížil tlak na 
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Jitrovník se dočká nové 
rozhledny za 10 milionů
Šluknovsko – Na vrchu Jitrov-
ník u Šluknova začala výstav-
ba nové rozhledny, která bude 
mít 31 metrů a bude kombino-
vat ocelovou konstrukci s dře-
věným obkladem. Dokončení 
je plánováno na srpen 2026. 
Projekt s rozpočtem 10 milionů 
korun získal dotaci z přeshra-
ničního programu Intereg, která 
pokryje část nákladů. Německá 
strana se zapojí úpravou přístu-
pových cest k vyhlídce. Vyhlíd-
ková věž vznikne na místě pů-
vodní dřevěné rozhledny, která 
zde stála do roku 1903, a půjde 
o nejsevernější rozhlednu České 
republiky. Podle starosty Tomá-
še Kolonečného už město pode-
psalo smlouvu se zhotovitelem, 
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Oblékli jsme český pavilon na EXPO 2025

UNIKÁTNÍ PROJEKT

Teplická sklárna AGC Flat Glass 
Czech, známá i  díky projektům 
jako pražská Masaryčka, PORT7, 
Bořislavka, AFI Karlín, V  Tower, 
Hlavní nádraží Praha nebo Letiště 
Václava Havla, obohatila Český ná-
rodní pavilon na EXPO 2025 v  ja-
ponské Ósace o uměleckou skleně-
nou fasádu. Ve spolupráci s  dílnou 
Kolektiv Ateliers a  fasádní � rmou 
Wieden vytvořila originální ven-
kovní obálku ze skla, která je ikonic-
kou dominantou českého pavilo-
nu. Společnost AGC vnímá projekt 
jako jedinečnou příležitost ukázat 
sílu inovací, respekt k tradicím a vizi 
udržitelné budoucnosti – hodnot, 
které se plně shodují i  s  posláním 
české účasti na EXPO 2025. 

O českém pavilonu 
na EXPO 2025

Kancelář generálního komisa-
ře vyhlásila v prosinci 2022 otevře-
nou anonymní architektonickou 
soutěž o návrh národního pavilonu 
pro EXPO 2025. Přihlásilo se do ní 
38 soutěžních týmů, z nichž odbor-
ná porota v čele se světově uznáva-
nou architektkou Evou Jiřičnou vy-
brala v březnu 2023 vítězný design 
ve tvaru skleněné spirály od studia 
Apropos Architects. Nosnou kon-
strukci stavby tvoří moderní dře-
věné panely, fasádu pak umělecké 
sklo, které má v Česku několikaset-
letou tradici. V pavilonu se nachází 
stálá expozice, multifunkční audi-
torium, zázemí pro obchodní jed-
nání, byznys salonek, restaurace 
a  před pavilonem je pro návštěv-
níky k  dispozici odpočinková zóna 

s  výhledem na moře. Pavilon byl 
úspěšně zkolaudován na začátku 
dubna 2025 a je největší dřevostav-
bou svého druhu bez nosné kovové 
konstrukce v Japonsku.

AGC na fasádu pětipodlaž-
ní dřevostavby vyrobilo a  dodalo 
332 skleněných panelů vrstveného 
skla s uměleckým vzorem. „Celkem 
jsme na fasádu spotřebovali té-
měř 3.500 m2 skloviny o hmotnosti 
55,8 t. Každý skleněný panel o cel-
kové tloušťce 25 mm tvoří vždy 
tři skleněné tabule spojené dvě-
ma bezpečnostními PVB fóliemi. 
Umělecký vzor je jak na jedné vnější 
tabuli čirého skla, tak i na vnitřním 
vzorovaném skle Imagin Gothic. 
Použili jsme čiré sklo ze závodu 

Řetenice a vzorované sklo ze závo-
du Barevka. Právě závod Barevka 
v Dubí se může od letošního února 
chlubit jednou z  nejmodernějších 
a nejekologičtějších sklářských pecí 
na světě,“ říká ředitel závodu AGC 
Processing Teplice, kde bylo zaskle-
ní českého pavilonu zpracované, 
Petr Sytař.

Inovace a tradice 
v českém sklářství

„Světovou výstavu v Ósace chá-
peme jako událost, která spojuje 
inovace a  průlomové technologie 
z celého světa, a protože strategic-
kým cílem výstavy je přispět k  do-
sažení cílů udržitelného rozvoje, 
je pro nás EXPO 2025 jedinečnou 

platformou k  představení a  ke ko-
munikaci nízkouhlíkového skla 
AGC Low-Carbon Glass i  unikátní-
ho pilotního projektu nové sklářské 
pece VOLTA. A  když k  tomuto udr-
žitelnému přístupu přičteme ješ-
tě fasádu českého pavilonu z  na-
šich skel a fakt, že AGC (Asahi Glass 
Company se sídlem v  Tokiu) je 
v  Japonsku vlastně doma, považu-
jeme podporu české účasti a  spo-
lupráci s  generálním komisařem 
Ondřejem Soškou za naši milou po-
vinnost,“ říká manažerka marketin-
gové komunikace AGC Flat Glass 
Czech Petra Takáčová a  doplňu-
je: „V  duchu strategie naší Skupiny 
‚vytváříme budoucnost skla inova-
tivními a dostupnými technologie-
mi a  zlepšujeme každodenní život 
lidí‘ a svůj inovativní přístup vyjad-
řujeme mottem ‚Your Dreams, Our 
Challenge‘, tedy Vaše sny jsou pro 
nás výzvou. Stát se dodavatelem 
naprosto originálního zasklení fasá-
dy národního pavilonu i partnerem 
české účasti na EXPO 2025 je pro 
nás výjimečnou příležitostí a  mož-
ností reprezentovat Česko a tradič-
ní sklářské řemeslo.“ 

O české účasti 
na EXPO 2025

Česká republika se jako samo-
statný stát zúčastní světové výsta-
vy EXPO pošesté. Funkci generál-
ního komisaře zastává od září 2022 
Ondřej Soška, který vyhrál výběro-
vé řízení Ministerstva zahraničních 
věcí se svou koncepcí a  tématem 
„Talent a kreativita pro život“. Česko 
se v Ósace bude prezentovat nejen 
tím, co Japonci velmi dobře znají 
a  dlouhodobě obdivují, například 
českým sklem a  vážnou hudbou, 
ale také českými inovacemi, na-
notechnologiemi, perspektivními 
startupy a talenty z regionů.

Více informací o  české účasti 
na EXPO 2025 naleznete na webu 
www.expo2025czechia.com a soci-
álních sítích. 

Světová výstava v japonské 
Ósace odstartovala 13. dubna. 
Potrvá přesně půl roku a Česká 
republika je jedním z účastníků 
této události. Na fasádu Českého 
národního pavilonu putovalo 
přes 55 tun skloviny a teplická 
sklárna AGC je také partnerem 
české účasti.

Produkce ve � rmě AGC.  Foto: ©Kancelář generálního komisaře, Česká centra, Dominik Kučera

Vizualizace Českého národního pavilonu.  Foto: ©Kancelář generálního komisaře, Česká centra

 Foto: ©AGC Glass Europe
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Podceňovanou nemocí trpí 9 z 10 lidí. 
Přesně ji odhalí moderní testy

Ministerstvo doplatí miliony za nové pavilony 

Novorozence ohlídají 
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Přidejte se do našeho týmu!
Hledáme všeobecnou zdravotní sestru v domácí péči

POPIS POZICE
Do našeho týmu hledáme zodpovědnou a empatickou všeobecnou sestru, která bude poskytovat domácí péči našim klientům.  
Vaší náplní práce bude zajišťování komplexní zdravotní péče, podpora pacientů a jejich rodin, vedení zdravotnické dokumentace 
a spolupráce s ostatními členy zdravotnického týmu.

NABÍZÍME
• Hlavní pracovní poměr
• Osobní automobil
• Mobilní telefon
• Notebook
• Odměňování
• Sick days

• Karty Multisport
• My UP
• Kafeterie
• Podpora zdraví
• Stravenkový paušál
• Firemní akce

POŽADUJEME
• Odborná způsobilost  

k výkonu povolání  
všeobecné sestry

• Praktické zkušenosti  
v oblasti domácí péče 
výhodou

• Empatie, komunikativnost 
a trpělivost

• Řidičský průkaz skupiny B
• Schopnost samostatné  

i týmové práce
• Ochota cestovat v rámci 

svěřeného regionu

JAK SE PŘIHLÁSIT
Pokud vás naše nabídka zaujala a splňujete požadavky, zašlete nám svůj životopis  
a motivační dopis na e-mailovou adresu: info@acmepece.cz

Těšíme se na vaši odpověď a možnou spolupráci!
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Ústecký kraj – Alergie dokáží ne-
pěkně ovlivnit život. V Česku 
tímto onemocněním trpí zhru-
ba 2,5 milionu lidí, ale odbor-
níci se domnívají, že skutečný 
počet je mnohem vyšší. Řada 
lidí totiž nemá alergii dia-
gnostikovanou nebo se u nich 
ještě neprojevila naplno. Jde 
o poměrně nevyzpytatelné 
onemocnění, které lidé prostě 
podceňují. Podle statistik se 
s určitým projevem alergie se-
tkalo 9 z 10 Čechů. 

„Podstata alergických one-
mocnění je taková, že imunit-
ní systém se již rodí s chyb-
ným nastavením. Nerozezná, 
že alergeny, jako například 
pyly bříz, jsou běžnou součás-
tí života, a ne nepřítelem. Při 
kontaktu s alergenem se tělo 
v podstatě začne bránit, bere 
ho jako nepřítele, který nás 
ohrožuje, a začne proti němu 

bojovat. Prevence neexistuje, 
geny nelze opravit,“ vysvětlu-
je imunoložka Karola Haasová 
z ústeckého krajského zdra-
votního ústavu.

Pokud vás dlouhodobě trápí 
rýma nebo slzení očí, měli bys-
te zbystřit. Může totiž jít o pří-
znaky alergie. „Některé typy 
pozná snadno i sám pacient, 
často jde o ty sezonní, které se 
objevují pouze v určitých měsí-
cích. Mezi nejčastější alergeny 
patří pyly, prach, roztoči, bak-
terie, některé potraviny nebo 
léky. Alergie se však projevuje 
i v podobě přehnané imunitní 
reakce na hmyzí jedy, typicky 
po štípnutí včelou nebo vosou. 
V České republice se nevy-
skytuje mnoho jiných živočiš-
ných jedů, které mohou vyvolat 
alergii,“ říká alergolog Martin 
Hospodka. Při vyšetření v aler-
gologické ambulanci se často 

používá známý Prick test, kdy 
se alergeny aplikují na kůži. 
Ale existují i modernější meto-
dy. Například chemická analý-
za krve, která dokáže identifi-
kovat až 295 alergenů z malého 
vzorku. Tato metoda umožňuje 
podrobnější diagnostiku a ná-
sledně účinnější léčbu. Pacienti 
tak získají přesný přehled své-
ho alergického profilu a mohou 
se zaměřit na prevenci i vhod-
nou terapii. Výsledky krevního 
testu pomáhají lékařům navrh-
nout individualizovaný přístup, 
který může výrazně zlepšit 
kvalitu života. Alergie nejsou 
jen sezonním problémem. 
Mnoho lidí trápí i dlouhodo-
bé reakce na běžné potraviny 
nebo látky v domácnosti. Prá-
vě důkladné testování může 
odhalit jejich skutečnou příči-
nu a pomoci lidem cítit se lépe 
po celý rok.  gz

INZERCE

Chomutov – Dvanáct nových mo-
nitorů dechu v celkové hod-
notě 36 tisíc korun získalo 
od Nadace Křižovatka Dětské 
a dorostové oddělení Nemocni-
ce Chomutov.  gz

Ústecký kraj – Ministerstvo pro 
místní rozvoj rozhodlo o plné 
úhradě dříve krácených dotací 
na projekty společnosti Kraj-
ská zdravotní, pod kterou spadá 
většina nemocnic v Ústeckém 
kraji. Jedná se o doplacení při-
bližně 80 milionů korun. Nové 
posouzení potvrdilo, že původ-
ní krácení bylo neoprávněné. 
„Důvodem původního krácení 
dotace byly údajné chyby při za-
dávání veřejných zakázek spočí-
vající v tom, že byly poptávány 

stavební práce současně s do-
dávkami vybavení, které je pev-
ně spojeno se stavbou, a dále 
že v zadávací dokumentaci byly 
stanoveny údajně nepřiměřené 
požadavky na prokázání pro-
fesní způsobilosti, ekonomické 
a technické kvalifikace uchaze-
čů,“ vysvětluje mluvčí společ-
nosti Miloslava Kučerová s tím, 
že Krajská zdravotní obdrže-
la plnou podporu a prokázala, 
že postupovala podle pravidel 
a transparentně. Rozhodnutí 

ministerstva vítá hejtman Ús-
teckého kraje Richard Brabec, 
který kvituje, že se podařilo ce-
lou situaci objasnit a že finanč-
ní prostředky budou Krajské 
zdravotní řádně proplaceny. 
Rozhodnutí se týkalo tří klíčo-
vých projektů: výstavby nové-
ho pavilonu J s operačními sály 
v Masarykově nemocnici v Ústí 
nad Labem a dále výstavby no-
vých pavilonů Emergency v ne-
mocnicích v Děčíně a Chomu-
tově.  gz

Blesk zasáhl turisty, 
utrpěli popáleniny
Ústecký kraj – Horská služba 
v Krušných horách ve spolu-
práci s kraj-
skými zá-
chranáři 
zasahovala 
u dvou ně-
meckých tu-
ristů, které 
zasáhl blesk. 
Událost se 
odehrá-
la mezi Tisou a Rájcem, kde 
postižení byli nalezeni jinou 
skupinou turistů a odvedeni 
k blízké odpočívce U křížku.

Záchranáři po prvotním vy-
šetření zjistili, že oba turis-
té utrpěli popáleniny v oblas-
ti hrudníku a jejich oděv nesl 
zjevné známky zásahu bles-
kem. „Zcela průkazně byly 
nalezeny vstupy blesku na 
základě propálených otvorů 
na oblečení,“ uvedl náčelník 
oblasti Miroslav Račko. Jeden 
z mužů si stěžoval na silnou 
bolest tváře a zhoršené vidě-
ní na jedno oko. Oba turis-
ty následně odvezla sanita do 
nemocnice v Ústí nad Labem. 
Bouřky mohou být nepředvída-
telné a nebezpečné. Odborníci 
doporučují, aby turisté nepod-
ceňovali přípravu na túry.  gz
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Michal Čupr: Díky olympijské medaili si můžu plnit svůj sen
Historický úspěch zaznamenal ústecký 
rodák Michal Čupr na olympiádě v Paříži. 
Společně s českými kordisty získal bronzovou 
medaili, kterou oslavovalo celé Česko. 
A dodnes talentovanému sportovci, který se 
živí jako fyzioterapeut, lidé k fenomenálnímu 
výkonu gratulují.
Gabriela Zlámalová

Máte ve své sbírce bron-
zovou medaili z olympiády 
v Paříži, kterou jste vybo-
joval spolu s kolegy z české 
reprezentace kordistů. Jak 
se změnil váš život po olym-
pijském úspěchu?

Na turnajích jsme teď pro 
soupeře, když nás porazí, urči-
tou trofejí a mají z výhry nad 
námi o to větší radost, a to jak 
v individuální, tak v týmové 
soutěži. Stalo se mi na mezi-
národním turnaji při zápase 
s rumunským šermířem, že mi 
po zápase přišel říct, že je nad-
šenej, že si mohl na běžném 

mezinárodním turnaji zašermo-
vat s olympijským medailistou 
a získat zase nové šermířské 
zkušenosti. Dodnes nám vždy 
ještě někdo z šermířů dodateč-
ně gratuluje k medaili z olym-
piády. Určitě byl po olympiádě 
cítit větší mediální nápor, pře-
devším ihned po zisku medai-
le, na který určitě nikdo z nás 
nebyl zvyklý, nyní už se to troš-
ku uklidnilo. Tento výsledek mi 
přinesl možnost také více tré-
novat a více se věnovat sportu, 
což byl vždy můj sen.

Zavzpomínejme ještě na 
olympijský triumf. Jaké to 
bylo soutěžit v tak prestiž-
ní hale, jako je Grand Palais, 
a zažít tu atmosféru? 

Nejdříve na chvíli člověka po-
hltila nervozita a byl trošku do-
jatý, že na tak nádherném místě 
před tak obrovským publikem 
a na největší sportovní události, 
jaká může být, může nastoupit 
na planš a ukázat, co umí. Na-
konec vše přebila touha užít si 
daný moment na planši a to ob-
rovské publikum brát, jako že 
fandí nejen Francouzům, ale že 
prostě fandí našemu krásnému 
sportu.

Co jste prožíval, když jste si 
uvědomil, že jste to doká-
zali? 

Nemohli jsme v tu chvíli uvě-
řit, že se to stalo, ale brzy přišla 
obrovská euforie a radost, že 
se nám podařil takto historický 
výsledek pro šerm a ještě jsme 
byli první medailí pro Českou 
republiku, a byl to nepopsatel-
ný zážitek.

Měl jste možnost naplno za-
žít olympijskou atmosféru? 
Co kromě vašeho skvělého 
výsledku vám nejvíce utkvě-
lo v paměti? 

Určitě jsme si užívali atmo-
sféru na našem šermířském 
sportovišti už před individuální 
soutěží, ale také pak společně 
s klukama na individuální sou-
těži v Grand Palais. Užili jsme 

si nástup společně s českými 
sportovci, a to i přes slejvák, 
který nás na lodi zastihl a trval 
po celou dobu nástupu. Neuvě-
řitelné bylo také přivítání v Čes-
kém domě a to, že dorazili i ka-
marádi zafandit a mohli jsme 
se ihned po medailovém úspě-
chu setkat a oslavit to společ-
ně. Samozřejmě přivítání zpět 
v Čechách, ať už na letišti, nebo 
v Mostě na olympijském festi-
valu, kde jsem se sešel s rodiči 
a trenérkou, bylo také neuvěři-
telně dojemné. 

Byla olympijská medaile va-
ším snem, nebo jste o tak 
velkém úspěchu ani neuva-
žoval?

Myslím si, že každý sporto-
vec, který sport dělá na vrcho-
lové úrovni, sní o olympijské 
medaili, ani u mě to nebylo ji-
nak. Někdy jsem možná už moc 
nevěřil a nedoufal, že by se to 
mohlo stát, ale snít může člověk 
vždy a najednou se sny stávají 
skutečností. Je to nádherné. 

Jak vnímáte podporu fanouš-
ků po olympiádě?

Vlna zájmu fanoušků o šerm 
a o mou osobu byla neuvěřitel-
ná, a ač takřka rok po olympiá-
dě trochu opadla, stále chodí od 
fanoušků mnoho žádostí o pod-
pisové kartičky či zaslání podpi-
sů. Stalo se nejen mně, ale i ko-
legům z týmu, že i v zahraničí 
na turnaji nás odchytili sbě-
ratelé podpisů a podpisových 
kartiček, což je pro mě velmi 
neobvyklé. Především ihned 
po olympiádě se stalo i mno-
ho vtipných situací s fanouš-
ky sportu, kteří zjistili, že jsem 
olympijský medailista. Milý je 
i neustálý zájem od škol o různé 
šermířské besedy a předváděč-
ky, které jsou vždy skvělé, a děti 
to vždy náramně baví a já si to 
společně s nimi užívám.

Myslíte, že váš bronzový 
úspěch pomohl českým fa-
nouškům objevit kouzlo šer-
mu?

Setkávám se zatím jen s pozi-
tivními ohlasy na náš sport, jak 
to bylo dramatické, zajímavé 
a dechberoucí. Jak všichni fan-
dili, jak prvně v životě sledova-
li šerm a náramně si náš sport 
užívali s námi. Doufáme, že toto 
nadšení z našeho sportu čes-
kému fanouškovi vydrží a bude 
mít šanci nám opět při nějaké 
soutěži držet palce u televizních 
obrazovek, nejlépe třeba při ně-
jakém dalším úspěchu, ale vě-
řím, že na nás nezanevře, i kdy-
by se turnaj třeba nevydařil.

Myslíte, že váš týmový bronz 
už pomáhá zvýšit zájem 
o šerm mezi lidmi v Česku?

Věřím, že ano. Již po olympij-
ských hrách v Tokiu, kde Saša 
Choupenitch vybojoval bronz 
v individuálním turnaji ve flere-
tu, se vlna zájmu zvýšila. Samo-
zřejmě pomáhá i větší mediální 
zájem o sportovní šerm a nárůst 
skalních fanoušků, kteří nám 
mohou fandit nejen u televiz-
ních obrazovek, ale také naživo, 
třeba na některém z českých či 
zahraničních turnajů.

Zažíváte teď v domovském 
klubu v Litoměřicích zvýšený 
zájem o šerm po vašem úspě-
chu?

Podle předsedy oddílu pana 
Jaroslava Stehlíka se hned po 
medailovém úspěchu ozvalo 
mnoho dětí se zájmem o šerm, 
také na každé akci a besedě, 
která v Litoměřicích proběhla, 
byl vidět zájem dětí, že by si to 
rády vyzkoušely, a hned se ptaly, 
kdy začínají tréninky a kdy by 
se mohly přijít podívat. Takže 
nápor nových zájemců je a urči-
tě ho mají i další oddíly po Čes-
ké republice.

Michal Čupr se narodil 23. prosince 
1991 v Ústí nad Labem. Vystudoval 
geografii a následně fyzioterapii na 
Univerzitě Jana Evangelisty Purkyně. 
Od dětství je členem litoměřického 
šermířského oddílu. Kromě bronzové 
olympijské medaile počítá mezi své 
největší medailové úspěchy ty v mlá-
dežnických kategoriích, kdy s týmem 
vyhrál stříbrnou medaili na MEK 
v italském Rovigu. V rámci české scény 
jsou to tituly mistra České republiky 
v žácích, kadetech, juniorech a také 
4x bronz na seniorském mistrovství. 
Pracuje jako fyzioterapeut na teplické 
rehabilitaci a také jako šermíř ve 
Victoria VSC.

Michal Čupr
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Michal Čupr: Díky olympijské medaili si můžu plnit svůj sen
Jak jste se vy vůbec stal šer-
mířem?

Jednou jsem tento sport 
zahlédl v televizi a řekl ro-
dičům, že se mi to líbí a že 
bych ho chtěl dělat. Tak se 
rodiče pokusili najít nějaký 
oddíl v okolí a našli ho v té 
době pouze v Litoměřicích, 
kde se mě ujal trenér Jiří 
Suchý, a od té doby jsem se 
stal věrným členem litomě-
řického šermířského oddílu. 
Rodiče mě tak museli dva-
krát až třikrát týdně vozit 
na tréninky z Ústí do Lito-
měřic. U toho to neskončilo, 
přišly pak i tréninky v Praze 
a turnaje po celé republice, 
kam mě také vozili. Postup-
ně jsem se začal na trénin-
ky do Litoměřic i Prahy vozit 
sám a nyní trénuji s kolegy 
z reprezentace především 
v Praze.

Jaký máte tréninkový den? 
Musíte dodržovat nějakou 
speciální životosprávu?

Můj běžný tréninkový den 
je většinou trochu hektický, 
nyní trénuji hlavně v Praze 
společně se zbytkem repre-
zentace. Trénuji tam přede-
vším v Letňanech, nebo ve Vr-
šovicích vždy po práci. Takže 
většinou kolem sedmnácté 
hodiny skončím v práci v Tep-
licích, poté přejedu na trénink 
do Letňan a zde mám větši-
nou trénink, většinou trénu-
ji šermířské nohy, volný šerm, 
šermířskou školu s trenér-
kou, nějaká postřehová cviče-
ní, kruhové tréninky a mnoho 
dalšího. Domů pak dorazím až 
kolem jedenácté, což zname-
ná, že má životospráva trochu 
trpí, ale naštěstí jsem docela 
večerní typ, takže mi mé pozd-
ní večeře nevadí. 

Vy se šermu věnujete profe-
sionálně? Nebo co vás živí?

Já jsem jako šermíř zaměst-
nancem Victoria VSC, ale zá-
roveň jsem také zaměstnán 
v Teplicích jako fyzioterapeut. 
Takže mě živí dvě zaměstnání 
a obě mě baví.

Co na to říkají vaši klienti, 
že mají fyzioterapeuta olym-
pionika?

Někteří jsou překvapení, 
někteří jsou nadšení, někteří 
o tom zase naopak vůbec ne-
vědí. Ale ti, co to vědí, tak mi 
vždy moc gratulují a přejí hod-
ně štěstí do budoucna a jsou 
vždy zvědaví, jaké to na té 
olympiádě bylo.

Je těžké skloubit kariéru vr-
cholového sportovce se za-
městnáním?

Skloubit pracovní a sportov-
ní kariéru bylo hodně náročné, 
člověk ráno v sedm vstal, do-
razil na osmou do práce a zde 
byl třeba do čtyř nebo do šesti 
a poté jel na trénink většinou 
do Prahy, který probíhal od šes-
ti do desíti. Bylo hodně náročné 
to vše dohromady skloubit, člo-
věk také musel využít pracovní 
dovolenou na soutěže a ne vždy 
to stačilo, tak občas zaskočil do 
práce i o víkendu, ale vždy mi 
v práci vycházeli vstříc, abych 
se mohl účastnit vrcholových 
soutěží. Jsem tedy moc rád, že 
po olympiádě jsem se mohl za-
čít více věnovat sportu a mít 
i trochu více času na sebe a své 
koníčky a hlavně odpočinek. 
Bohužel mě od začátku roku 
limituje v tréninku zranění, 
kdy došlo k odštípnutí kalcifi-
kace v lokti, ale snažím se ně-
jak skloubit tréninky a lékař-
skou péči, která je díky podpoře 
Victoria VSC skvělá, a věřím, že 
zvládnu dobře zašermovat zá-
věr sezony a zranění se zahojí 
a již nebude nadále limitací.

Jakých dalších úspěchů jste 
v šermu dosáhl?

Mé největší medailové úspě-
chy byly hlavně v mládežnic-
kých kategoriích, kdy jsem s tý-
mem vyhrál stříbrnou medaili 
na MEK v italském Rovigu. Poté 
jsem vyhrál titul juniorského 
mistra Evropy 2009 v Dánsku 
a také bronz na mistrovství svě-
ta 2010 v Ázerbajdžánu a vy-
bojoval tak celkové 2. místo ve 
světovém žebříčku za sezonu 
2009/2010. Skvělým úspěchem 
bylo také 6. a 8. místo v týmové 
soutěži na MS seniorů v Buda-
pešti a v Miláně, ale také stří-
bro z týmové soutěže na svě-
tovém poháru v Gruzii a bronz 
z týmové soutěže na světovém 
poháru v Argentině se stej-
ným týmem, s jakým jsme nyní 
získali bronz. V individuálu to 
v rámci seniorských soutěží je 
určitě 16. místo ze SP v Heiden-
heimu nebo 30. místo z ME 
ve Švýcarsku a 31. místo z ME 
v Bulharsku. V rámci české scé-
ny jsou to tituly mistra ČR v žá-
cích, kadetech, juniorech a také 
4x bronz na seniorském MČR.

Právě jste se vrátil z turna-
je v Kolumbii, kde je poměr-
ně vysoká nadmořská výška. 
Jak jste se s tím popral?

Jednalo se o poslední 
Grand Prix sezony, kterého se 

zúčastnilo 189 závodníků z ce-
lého světa. Za Českou republiku 
vyrazilo šest závodníků včetně 
mě. Podařilo se mi tu zašer-
movat svůj nejlepší výsledek 
na Grand Prix v kariéře, když 
jsem se probojoval do TOP 16 
a obsadil 15. místo. V eliminač-
ních zápasech se mi například 
v boji o TOP 16 podařilo pora-
zit Maďara Andrasfiho, který 
byl 4. v individuální soutěži na 
olympiádě a je členem zlatého 
olympijského týmu, poté v boji 
o TOP 8 jsem podlehl pozdější-
mu vítězi turnaje Japonci Ko-
matovi, který je zároveň členem 
stříbrného olympijského týmu. 
Takže se vracím velmi spokoje-
ný zpět z turnaje, který se ko-
nal v nadmořské výšce 2 600 m 
a bylo velmi náročné šermo-
vat v takové nadmořské výšce, 
když na to není člověk úplně 
zvyklý.

Jste ústecký rodák a stále tu 
žijete. Máte ve městě mís-
ta, která jsou vám obzvlášť 
blízká?

Mám v Ústí rád procházku 
třeba k Pekelským vodopádům, 
a to v každém ročním období. 
Skvělá je i procházka na Erbe-
novu vyhlídku, kterou mám tak-
řka za domem, a člověk z ní má 
krásný výhled na celé město. 
Moc rád si zajdu vyčistit hlavu 
během na Miladu nebo na Stři-
žák.

Co dalšího rád děláte, když 
máte volno?

Mám rád turistiku, kterou rád 
spojuji s focením. Je to takový 
můj oblíbený způsob relaxová-
ní. V létě je skvělé vyrazit takto 
cestovat po republice se stanem 
a autem. Rád se také sejdu jen 
tak s rodinou či kamarády po-
sedět. Fajn je ale podniknout 
i nějaké sportovní aktivity s ka-
marády, třeba jít si zahrát bad-
minton. Fajn je i jen tak lenošit 
u telky a pustit si nějaký film 
nebo seriál. Taky se vždy o vol-
ném víkendu rád vyspím, někdy 
klidně až do oběda (smích).

Prozradíte, jaké jsou vaše 
další sportovní cíle?

Další sportovní cíle se určitě 
týkají aktuální sezony, kdy bych 
se rád nominoval na mistrov-
ství Evropy, které se bude konat 
v červnu v Itálii, a na mistrov-
ství světa, které se bude konat 
v červenci v Gruzii, a to jak v in-
dividuální, tak v týmové soutě-
ži. Rád bych samozřejmě přidal 
společně s kolegy nějaký dob-
rý výsledek v týmové soutěži, 

nejlépe na stupních vítězů. 
V rámci individuálních spor-
tovních cílů bych rád vybojo-
val také umístění na světových 
pohárech a Grand Prix v TOP 
64, v TOP 32 nebo třeba i lépe. 
Dostali jsme také společně s Ja-
kubem Jurkou nabídku zúčast-
nit se soustředění v USA, tak 
doufám, že mě nebude limitovat 
zdraví a budu se moct zúčast-
nit v průběhu srpna tohoto sou-
středění.

barva: Zde je to 
jasná volba, je to 
modrá, ale v rámci 
šermířských 
podkolenek je to 
rozhodně zelená, 
kterou teda moji 
kolegové z týmu 
už tak moc v lásce 
nemají.

jídlo: Nemám asi 
nejoblíbenější jídlo, 
ale po návratu 
z ciziny si rád dám 
nějakou českou 
klasiku, třeba 
svíčkovou nebo 
rajskou. Ale mám 
rád i klasiku, jako je 
burger nebo pizza.

hudba: Mám rád něco 
ve stylu pop rock. Rád 
poslouchám skupiny 
jako Imagine Dragons, 
Fall Out Boy, Linkin 
Park, Sigrid, ale mám 
rád třeba i české 
Mirai, Kryštof nebo 
Chinaski.

číslo: Po olympijských 
hrách by se jím mohla 
stát trojka, která 
symbolizuje tu naši 
bronzovou medaili.

politik: Nemám 
žebříček oblíbených 
politiků.

M O J E  N E J
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Pomohli malému hrdinoviÚstecká plavkyně 
pokořila rekord

Velkým bojovníkem je Ja-
roušek Joura ze Štětí, kte-
rý musel od dětství stateč-
ně zápasit s řadou životních 
nástrah, ať již šlo o dětskou 
mozkovou obrnu, či kombino-
vané postižení s levostrannou 
hemiparézou. Díky podpoře 
Nadačního fondu FK Tepli-
ce mohl nedávno absolvovat 
intenzivní neurofyzioterapii 
v Sarema Liberec.

„Jsme moc rádi, že jsme 
mohli částkou ve výši téměř 
čtyřicet tisíc korun pomoci 

Jarouškovi s pobytem. Inten-
zivní neurorehabilitace mu 
skutečně velmi pomáhají. Vel-
mi si vážíme i toho, že je na-
ším velkým fanouškem,“ řekl 

Oldřich Slavík z Nadačního 
fondu FK Teplice.

Podle chlapcovy maminky 
Jany mu intenzivní rehabilita-
ce pomáhají, ale není snadné 
na ně sehnat finance. „Snaží-
me se zajišťovat pro Jarouška 
intenzivní rehabilitace, které 
moc potřebuje. Není to pro nás 
vůbec snadné. Naštěstí jsou tu 
organizace, jako je FK Teplice. 
Moc si vaší štědrosti vážíme 
a fandíme vám pravidelně i Na 
Stínadlech,“ dodala maminka.

 NF FK Teplice

Tak trochu neobvyklí studenti měli na vysvědčení samé jedničky

Je tu nový rekord České repub-
liky na 50 metrů motýlek s ča-
sem 26,14. Postarala se o něj 
aktuální česká rekordmanka 
na této trati Daryna Nabojčen-
ko z Ústecké akademie pla-
veckých sportů. Na Velké ceně 
Pardubic na motýlkařské pade-
sátce vylepšila svůj předchozí 
český rekord o 4 setiny a záro-
veň se svým časem kvalifikova-
la na mistrovství světa v dlou-
hém bazénu, které se bude 
konat letos v létě v Singapuru. 

 Ústecká akademie plaveckých sportů

Předáním vysvědčení a slavnost-
ním obědem vyvrcholil 1. ročník 
Seniorské základní školy v Krup-
ce. Postarší školáci, kteří se tři 
měsíce potili v lavicích, převza-
li z rukou starosty Jana Kuzmy 
certifikát o absolvování školy 
a také vysvědčení. Všichni na 
něm měli samé jedničky. 

„Jsem moc rád, že se projekt 
povedl, a pevně věřím, že jste 
si ho všichni užili a našli jste tu 
nové kamarády, se kterými se 
budete vídat i jinde než při vy-
učování. Zároveň věřím, že se 

s některými z vás uvidím i na 
podzim, kdy plánujeme další 
ročník,“ řekl starosta.

Žáci pak poděkovali svým lek-
torům a připravili si také pamá-
teční listy. „Za ty tři měsíce se 
toho dost změnilo. Než jsem sem 
nastoupila, často se mi stávalo, 
že jsem někam něco dala nebo 
chtěla něco udělat a nemohla si 
vzpomenout. Ale teď už to ne-
mám, prostě si vzpomenu. Na-
učili jsme se soustředit a mám 
pocit, že se nám paměť vráti-
la o deset let zpátky,“ vyprávěla 

s úsměvem Lenka Mrázková, 
jedna z účastnic. Ocenila nejen 
profesionální přístup lektorů, 
ale i náplň vyučovacích hodin 
a přednášek. „Byly úžasné, žád-
ná z nich neměla chybu. Spous-
tu věcí jsme zažili poprvé. Já 
třeba poprvé v životě pracovala 
s keramikou nebo zdobila per-
níčky,“ pochvalovala si.

Účastníci Seniorské základní 
školy se čtyřikrát týdně věno-
vali předmětům jako historie, 
IT dovednosti, cizí jazyky, tvůr-
čí činnosti, zdravý životní styl, 

hudební výchova, bezpečnost 
nebo tělesná výchova. Absolvo-
vali ale i školní výlety do teplic-
kého planetária či krupského 
hasičského muzea. „Jednou mi 
vnučka povídá: ‚Babi, vy dostá-
váte dárečky, jezdíte na výle-
ty, máte postaráno o jídlo. Jsou 
na vás milí, hodní, pozorní... Ty 
snad chodíš do nějaké pohád-
kové školy...‘ A měla pravdu,“ 
dodala seniorka. Ohlas na Seni-
orskou školu je obrovský a pře-
sahuje hranice města. 

 Město Krupka
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Rychta chystá pro hosty odlehčenou letní Ústeckou osmičku
Prosluněné dny avizují, že 
se kvapem blíží čas odpočin-
ku a zábavy. Oblíbená ústecká 
hospůdka s minipivovarem Na 
Rychtě proto pro své hosty při-
pravuje na léto odlehčené pivo 
Ústecká osmička. Ochutnat mů-
žete ale i svěže ovocnou Ústec-
kou Malinu, která se po zimní 
pauze vrátila do nabídky, nebo 
Ústeckou Rychtář- 
ku 11 – Weizenbier, jejíž nová 
várka tentokrát bude mít do-
zvuk banánu. 

Pokud si potrpíte na piva 
ověnčená medailemi, vsaďte na 
Ústeckou desítku. Právě ta totiž 
zabodovala minulý víkend na 
Ústeckém pivním jarmarku ma-
lých a rodinných pivovarů. V ka-
tegorii Výčepní pivo skončila 
za desetistupňovým Vikářem 
z litoměřického Biskupského 
pivovaru a za Hákem z  Háko-
va parního pivovaru v Mléko-
jedech na bronzové příčce. Ka-
tegorii Světlý ležák také ovládl 
litoměřický pivovar. Jeho Ště-
pán 12 a Děkan 11 se umístily 
na prvních dvou místech a za 
nimi pak Světlý ležák ze Such-
dolského Jeníka. Z tohoto pivo-
varu pochází i vítěz kategorie 
Polotmavé a tmavé pivo. Dru-
hý byl produkt mlékojedského 

pivovaru Černá 13 a třetí Pro-
kop ze Zámeckého pivova-
ru Chyše. Kategorii Speciální 
a ochucené pivo ovládly Ameri-
can Pale Lager a Venuše PALE 
ALE od Jeníka, která skončila 
na první a třetí příčce. Mezi ně 
se vklínila Queen IPA z pražské-
ho Trilobitu.

„Jarmark, který Rychta pořá-
dala už potřinácté, i letos pomá-
hal. Z každého vytočeného piva 
jsme věnovali 50 haléřů Nadač-
nímu fondu Plamínek naděje, 
který podporuje hendikepované 
a sociálně vyloučené děti,“ řekl 

šéf Rychty Jiří Šťovíček s tím, 
že se tentokrát vybralo zhruba 
10 tisíc korun.

Vyhlášený ústecký podnik 
chystá v nejbližší době také 
nový jídelníček. „Máme výteč-
ná piva, takže připravujeme 
nabídku jídel, která se k nim 
skvěle hodí. Třeba odlehčenou 
letní verzi pikantního salámo-
vého salátu ala Rumcajs,“ pro-
zradil šéfkuchař Jan Heřmá-
nek, který momentálně vaří 
dobroty pro návštěvníky svě-
tové výstavy Expo v japonské 
Ósace. Děti si jistě pochutnají 

Pivovar Hotel Na Rychtě
Klášterní 75/9
400 01 Ústí nad Labem
Tel.: 475 213 138, 475 205 018
E-mail: info@pivovarnarychte.cz
www.pivovarnarychte.cz

KONTAKT

i na vaflích se zmrzlinou a ovo-
ci a v nápojové sekci nebudou 
chybět domácí limonády s pří-
chutěmi, které se už staly hi-
tem. Například bezinková, me-
lounová nebo okurková. 
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Perlíny i štiky vypustili do řeky Fotbalisté přinesli 
radost na kliniku

Z Abilympiády přivezli žáčci Arkadie medaile

Letos na jaře se děti a rybáři 
z Českého rybářského svazu 
setkali u kostela Nanebevze-
tí Panny Marie v Mostě, kde 
proběhlo tradiční zarybňová-
ní řeky Bíliny. Tentokrát se 
do řeky pod dohledem rybářů 
a za asistence předškoláků ze 
7. ZŠ Jakuba Arbesa Most do-
stalo přibližně 350 kilogramů 
ryb, což je součástí dlouholeté 
snahy o podporu ekosystému 
Bíliny. 

Při samotném vypouštění ry-
báři dětem vyprávějí o podvod-
ním životě v českých řekách. 
Ekologické centrum v Mos-
tě navíc připravilo výuková 
stanoviště, kde si děti mohly 
vyzkoušet smyslové aktivity 

a kreativní úkoly. „Letos jsme 
zařadili aktivity vhodnější pro 
menší děti, protože se jedna-
lo o skupinu předškoláků,“ do-
dává Martina Černá, vedoucí 
Ekologického centra Most. 

Zarybňování probíhá dva-
krát ročně, vždy na jaře a na 
podzim, a pravidelně se ho 

účastní žáci základních škol. 
Od roku 2010 se podařilo do 
Bíliny vypustit více než 12 tun 
ryb, což výrazně přispívá k ob-
nově rybí populace. Do řeky 
jsou vypouštěny tradiční dru-
hy ryb, jako jsou líni, cejni, 
plotice, perlíni či okouni, a le-
tos nechyběli ani sumci, kapři, 
štiky a candáti. Složení a po-
měr jednotlivých druhů urču-
je Český rybářský svaz pod-
le předchozího monitoringu 
četnosti druhů v Bílině. Akce 
pomáhá nejen zvyšovat rybí 
populaci Bíliny, ale také šíří 
povědomí o ochraně přírody 
mezi dětmi ze základních škol 
a dětských domovů.

 Nadace Orlen Unipetrol

Již 21. ročník tradiční Abilym-
piády, jejímž letošním téma-
tem byla První pomoc, se ko-
nal v areálu Jedličkova ústavu 
v Praze. Účastníci se seznámili 
se základy záchranných tech-
nik a praktickým významem 
první pomoci v každoden-
ním životě. Akce se zúčastni-
lo i 14 žáků teplické Arkadie, 
kteří se zapojili do soutěží 
v různých disciplínách, jako je 
například malování, skládání 
puzzle, stavění z lega, vyšívání, 
práce se dřevem nebo tkaní.

Za krásného slunečného 
počasí předvedli naši žáci ne-
jen své dovednosti, ale také 
vytrvalost a týmového ducha. 
Jejich úsilí bylo náležitě oce-
něno. Pět soutěžících si domů 
odvezlo cenné medaile. Kon-
krétně jsme získali dvě stří-
brné medaile za druhá mís-
ta a tři bronzové medaile za 
třetí místa. „Úspěchy našich 
žáků jsou důkazem, že i přes 
překážky dokážeme s odhod-
láním a nadšením dosaho-
vat skvělých výsledků. Děkuji 

všem účastníkům za vzornou 
reprezentaci školy a gratuluji 
medailistům k jejich zaslou-
ženým úspěchům,“ pochválila 
své svěřence učitelka Dorota 
Šáchová.

 Karel Klášterka, Arkadie Teplice

Akce s brýlemi podpořila chlupáče

Fotbalisté z FK Viagem Ústí 
nad Labem obdarovali nejen 
předčasně narozená mimin-
ka na Neonatologické klini-
ce v Masarykově nemocnici 
stovkou krásných kojeneckých 
bodýček s logem klubu. Tento 
praktický dárek se stane sou-
částí Kufříku pro život, který je 
určen pro miminka odcházejí-
cí do adopce nebo pěstounské 
péče i další novorozence na ne-
onatologické a dětské klinice.

 Krajská zdravotní

Na počest válečného 
hrdiny vysadili strom

V Teplicích proběhla další vý-
znamná charitativní akce na 
podporu útulku pro opuštěná 
zvířata AniDef. Díky spoluprá-
ci s Nadačním fondem FK Tep-
lice se podařilo vybrat částku 
34 230 korun, která pomůže 
zlepšit péči o zvířata v nouzi. 

Jedním z klíčových projektů 
akce byla iniciativa Brýle po-
máhají, jejíž úspěch podpořili 
zástupci Optiky a společnos-
ti EssilorLuxottica. „Je úžasné 

vidět, jak lidé skrze zdánlivě 
běžný nákup mohou přispět na 
dobrou věc,“ říká Alice Tylová 
z Nadačního fondu FK Teplice. 

Pomoc zvířatům není jen 
o financích, ale i o empatii 

a ochotě pomáhat těm, kteří si 
sami říct o pomoc nemohou. 
„Zvířata cítí radost i bolest, 
stejně jako my. Proto je pro nás 
každé takové gesto nesmírně 
důležité. Je to důkaz, že lidskost 
a solidarita nejsou prázdné poj-
my,“ dodává Barbora Benešová, 
zakladatelka AniDefu. Každý 
dar pomůže zajistit lepší péči 
o zvířata a přinese jim naději 
na nový domov.

 Nadační fond FK Teplice

Výkon bílinských školáků ocenila i první dáma
Devět žáků naší školy se zú-
častnilo soutěže ve vrstevnic-
ké mediaci, která se konala na 
Právnické fakultě Univerzity 
Karlovy v Praze. Naše škola je 
zapojena do projektu vrstev-
nické mediace na školách, cel-
kem 14 žáků prošlo speciálním 
školením a nyní na škole půso-
bí jako vrstevničtí mediátoři. 
Tito žáci pomáhají svým spolu-
žákům řešit konflikty a hledat 
společnou cestu k porozumění. 
Na soutěži, které se účastnilo 

celkem pět škol z různých kou-
tů republiky, naši žáci úspěš-
ně reprezentovali naši školu 
a získali dvě významná oceně-
ní – Nejlepší mediátoři v kate-
gorii Atmosféra porozumění 
a Nejlepší figuranti. Slavnost-
ního předávání cen se ujala 
první dáma České republiky 
Eva Pavlová, což pro nás bylo 
velkou ctí. Navíc jsme obdrželi 
poukaz na prohlídku Pražské-
ho hradu, na kterou se už teď 
moc těšíme.

Ze soutěže jsme byli nad-
šení, celý den se nesl v duchu 
vzájemného respektu, týmové 
práce a inspirace. Byla to pro 
nás nejen skvělá zkušenost, 
ale i motivace do další práce. 

 Aneta Řezníčková, ZŠ Lidická Bílina

Na počest generálporučíka Ja-
roslava Klemeše, válečného hr-
diny a čestného občana města 
Ústí nad Labem, byla slavnostně 
vysazena lípa. Strom je součás-
tí vznikající Aleje českosloven-
ských parašutistů, která při-
pomíná bojovníky za svobodu 
během 2. světové války. Alej se 
nachází v městysu Vladislav na 
Vysočině. Akci finančně podpo-
řilo město Ústí nad Labem pro-
střednictvím daru spolku Vete-
rans – Váleční veteráni ČR. 

 Město Ústí nad Labem

Válečníci pomohli 
sehnat peníze na vozík
Děčínští basketbalisté i fanoušci 
mají dobré srdce. Nově vznik-
lý Nadační fond Válečníků díky 
příspěvkům od svých příznivců 
a od firem mohl zakoupit nový 
vozík, který usnadní život čtr-
náctileté Valérii. Dívka se na-
rodila předčasně a vážila jen 
1400 g. Krátce po porodu lékaři 
sdělili, že u ní došlo ke krváce-
ní do mozku, což bude mít za 
následek postižení. Již v jednom 
roce života Valinky byla dia-
gnostikovaná dětská mozková 
obrna a střední mentální retar-
dace. Celkově se díky výroční-
mu charitativnímu utkání proti 
Písku vybralo 125 000 korun 
a z toho velká část putuje právě 
Valince. Děkujeme všem přispě-
vovatelům a Valince přejeme 
spoustu najetých kilometrů.

 BK Armex Energy Děčín
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středa 11. června 2025 | 18.00 
TEPLICE – Krušnohorské divadlo

VLADIMÍR HRON |  URŠULA KLUKOVÁ |  JOSEF FOUSEK 
LIBUŠE ŠVORMOVÁ | PAVEL VÍTEK | PATRIK ROZEHNAL 
Více informací na humoriada.cz

HUMORIÁDA
na cestách

Vstupné 

250 Kč

K Ř Í Ž O V K A Tajenka: Citát Abrahama Lincolna
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Slavnosti se ponesou ve znamení  
kulatého výročí Casanovy 

U Matyldy odstartuje 
náročný Krušnoman

Beethovenův festival láká na špičkové koncerty

Duchcov – Proslulé Casanov-
ské slavnosti jsou za dveřmi. 
Uskuteční se na duchcovském 
zámku 6. a 7. června. Zahájení 
tradičně odstartuje slavnostní 
příjezd Giacoma Casanovy na 
nádvoří, po kterém bude násle-
dovat open-air premiéra hudeb-
ní komedie ze života známé-
ho dobrodruha a svůdníka, od 
jehož narození letos uplynulo 
300 let. Na hlavní scéně poté 
vystoupí Botox a Petr Kotvald.

Během druhého dne slav-
ností se návštěvníci mohou 

těšit na koncerty různých hu-
debních žánrů, okružní jízdy 
v dobovém kočáře, staročes-
ký jarmark, ukázky řemesel, 

divadlo a hry pro děti i na 
ohňostroj. Představí se tře-
ba Mig 21, Laura a její tygři, 
Doubravanka, Pam Rabbit, Al-
kehol nebo Elly. 

Užít si můžete i prohlídky 
zámku s průvodcem v dobo-
vém kostýmu, které vás vtáhou 
do historie a do příběhů, kte-
ré se zde odehrávaly. Akce se 
koná při příležitosti Casanov-
ských slavností. Průvodci v kos-
týmech vás provedou dvěma 
okruhy, Valdštejnskou prohlíd-
kou a Zámeckou sbírkou.  zt

Ústecký kraj – Jedinečný Hu-
dební festival Ludwiga van 
Beethovena je tady. Koná se až 
do 19. června na různých mís-
tech Ústeckého kraje, včetně 
Domu kultury Teplice, Nové-
ho Hradu Jimlín či kostelu sv. 
Ignáce v Chomutově. Čekají 
vás tak výjimečné koncerty, na 

kterých vystoupí špičkoví do-
mácí i zahraniční umělci, včet-
ně Ivana Ženatého, Kristiny 
Fialové, Martina Kasíka, Mi-
chaely Káčerkové a Petra Nou-
zovského. Festival navazuje na 
dlouhou tradici oslav Beetho-
venova pobytu v teplických 
lázních v letech 1811–1812. 

Severočeská filharmonie Tepli-
ce, která zajišťuje dramaturgii 
i organizaci, slibuje nezapome-
nutelné hudební zážitky v po-
dání komorních souborů i vel-
kých orchestrů. Tak si vyberte 
koncert, který vám sedne, 
a přijďte si užít špičkovou hud-
bu v nádherném prostředí.  gz

Na břehu Labe si užijete dva dny hudby

Most – Přijměte výzvu a staňte 
se součástí legendárního závo-
du Krušnoman Cross Triatlon 
na jezeře Matylda v Mostě. Při-
pravte se na adrenalinové dob-
rodružství, které prověří vaši 
vytrvalost, sílu a odhodlání. 

„Na start se mohou posta-
vit i ti, kteří třeba jen mají rádi 
pohyb, umí plavat, jezdí rádi 
na kole do přírody a třeba s ka-
marády si vyběhnou, když je 
hezky. Není potřeba k tomu být 
v žádném sportovním klubu,“ 
zvou pořadatelé. Tak se zare-
gistrujte na krusnoman.com 
a přijďte zažít sportovní eufo-
rii, překonat své hranice a užít 
si skvělou atmosféru s ostatní-
mi nadšenci do pohybu. Akce 
se koná 15. června.  gz

Traktoriáda slibuje 
den plný adrenalinu

Litoměřicko – Zažijte den plný 
zábavy, adrenalinu a tradi-
ce. Přijďte si užít druhý ročník 
Traktoriády Lovečkovice, kte-
rý proběhne v sobotu 21. červ-
na. Super akce pro milovníky 
traktorů, techniky i dobré ná-
lady. Pořadatelé připravili pro 
návštěvníky novou trasu spa-
nilé jízdy, soutěže, občerstvení 
a další skvělý program. Začátek 
registrace je v 9:00 hodin.  gz
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Ústí nad Labem – Příznivci dob-
ré muziky, kteří chtějí podpo-
řit opuštěná zvířata, by si měli 
do kalendáře poznamenat ter-
mín 6. a 7. června. Tradičně se 
v areálu Cyklokempu Loděnice 
v Brné uskuteční už 24. ročník 
benefičního Útulek festu.

Akce na břehu řeky Labe od-
startuje 6. června v 15 hodin. 

Na pódiu se objeví kapely 
Oměj, Aso-Naga, Brajgl a také 
známá ústecká partička UGD. 
Následující den festival začí-
ná už od 10 hodin. Na třech 
scénách vystoupí třeba Youlie, 
Mucha, Nerrea nebo SPS. Chy-
bět nebudou stánky, výstavy, 
prezentace útulků a postaráno 
bude i o zábavu pro nejmenší. 

V předprodeji stojí vstupenky 
500 korun, na místě pak o sto-
korunu víc. Uplynulé ročníky 
benefiční akce vynesly podle 
pořadatelů celkem 820 tisíc 
korun. Za výtěžek letošního 
Útulek festu se znovu nakou-
pí krmení pro opuštěná zvířata 
v ústeckém, řepnickém a tep-
lickém útulku.  zu

Užijte si festival v srdci 
tří chráněných oblastí

Milada Run znovu nabídne skvělou atmosféru

Česká Kamenice – Přijďte si užít 
unikátní hudební festival Ka-
menice 2025, který proběhne 
od 5. do 7. června v historickém 
centru České Kamenice, městě 
obklopeném Českým Švýcars-
kem, Lužickými horami a Čes-
kým středohořím.

Festival propojuje skvělou 
hudbu, neobvyklou architektu-
ru, fantastické jídlo a nádher-
nou přírodu. Čeká vás stanové 
městečko u lesního koupaliště 
a neopakovatelná atmosféra bez 
ohledu na věk či původ. Hudeb-
ní hvězdy festivalu jsou mimo 
jiných Monkey Business či Mňá-
ga a Žďorp. Kromě hudby vás 
čeká bohatý doprovodný pro-
gram, který festival povyšuje na 
nezapomenutelný zážitek.  gz

Ústecko – Nejpopulárnější spor-
tovní seriál Ústeckého kraje 
Milada Tour odstartuje 7. červ-
na běžeckou akcí Milada Run, 
která nabídne tři délky tratí – 
od pětikilometrové pro hobby 
běžce po půlmaraton s nádher-
nými výhledy na Krušné hory.
Novinkou bude ICUK Run, 

týmový běh pro firmy, kde se 
časy čtyř členů sčítají. Dětské 
běhy se letos dočkají kovových 
medailí stejně jako dospělí.
„Chceme, aby si závody užili 
všichni – od zkušených běž-
ců až po rodiny s dětmi. Mi-
lada Run není jen o sportov-
ních výkonech, ale i o skvělé 

atmosféře a zážitku,“ říká za 
pořadatele Michal Neustupa.
Zázemí nabídne bohatý dopro-
vodný program: Elimon zábav-
nou zónu, dětské aktivity, hry, 
skákací hrad i masáže. Nebu-
dou chybět občerstvovací sta-
nice a po závodě možnost plno-
hodnotného teplého jídla.  gz

Největší svátek piva a chmele už klepe na dveře
Žatec – Přípravy největší slav-
nosti chmele a piva v Evropské 
unii s nejdelší tradicí v Česku 
jsou v plném proudu. Blíží se to-
tiž 68. ročník Žatecké Dočesné, 
která se uskuteční na několi-
ka scénách 5. a 6. září. V his-
torickém centru královského 
města se můžete těšit na ruč-
ní česání chmele, soutěž tance 
s korbelem na hlavě či reces-
ní expozici Muzea Homolupulů 

s legendárním Lojzou Lupulí-
nem.

Na návštěvníky čeká ochut-
návka piv z různých pivovarů, 
chutné dobroty, pořádná nálož 
muziky i zábava pro nejmenší. 
Zajímavostí je i živý obraz, při 
kterém se na pódiu strhávají 
štoky chmele z nejmenší chmel-
nice na světě. Vstupné se platí 
pouze do letního kina, ostatní 
scény jsou zdarma. Pokud máte 

chuť na skvělé pivo, zábavu a at-
mosféru chmelové slavnosti, Ža-
tec je v září jasná volba.  gz
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Na severu vznikne největší CHKO Turisty lákají Krušné 
hory čím dál víc
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Ústecký kraj – Jarní sezona při-
nesla do Krušných hor mi-
mořádný turistický boom. 
S příchodem teplého počasí 
a prodlužujícími se dny sem 
míří stále více návštěvníků, 
kteří chtějí načerpat energii 
v probouzející se přírodě. 

„Zaznamenali jsme výraz-
ný nárůst lidí, kteří si pro jarní 
pobyty vybírají právě Krušné 
hory. Láká je nejen krásná pří-
roda, ale i možnosti aktivního 
odpočinku. Pro mnoho turistů 
je to ideální místo pro jarní ví-
kend,“ říká odborník na cestov-
ní ruch Lukáš Václavek. 

Kromě českých turistů míří 
do Krušných hor stále více za-
hraničních návštěvníků, kteří 
objevují krásy této oblasti. „Ob-
liba Krušných hor stoupá nejen 
mezi Čechy, ale i mezi zahra-
ničními hosty. Nabízejí skvělé 
možnosti pro relaxaci i sport,“ 
potvrzuje Lukáš Václavek.  gz

Ústecký kraj – Ministerstvo ži-
votního prostředí zahájilo pro-
ces vyhlášení Chráněné krajin-
né oblasti Krušné hory, která 
se s rozlohou přes 1200 km² 
stane největší chráněnou kra-
jinnou oblastí v České repub-
lice. Cílem je zajistit ucelenou 
ochranu unikátních přírodních 
a krajinných hodnot tohoto 
významného regionu. „Krušné 
hory jsou mimořádným feno-
ménem. Svou velikostí, historií 
a hlavně výjimečnou přírodou. 
A tu je potřeba chránit,“ uve-
dl ministr životního prostředí 
Petr Hladík s tím, že vyhláše-
ní chráněné krajinné oblas-
ti přispěje nejen k lepší péči 
o přírodu, ale i ke zjednoduše-
ní státní správy v ochraně pří-
rody a krajiny.

Krajina plná přírodních pokladů
Nově vyhlášená Chráněná 

krajinná oblast Krušné hory 
bude zahrnovat rozsáhlé mo-
křady, rašeliniště a horské lou-
ky, které jsou nejen ekologic-
ky cenné, ale také domovem 
mnoha vzácných druhů rostlin 
a živočichů. Mezi nejvýznam-
nější chráněné oblasti patří 

Cínovecké a Božídarské ra-
šeliniště nebo Hadí hora, kde 
se vyskytují vzácné druhy or-
chidejí i chráněný tetřev hlu-
šec.

Podpora obcí a veřejnosti
Vyhlášení chráněné krajinné 

oblasti má podporu obcí v cen-
trální části území. Některé 
obce se nejprve obávaly o ome-
zení hospodářské činnosti, ale 
po jednáních se podařilo najít 
kompromis. „Tyto obce oficiál-
ně vyhlášení podpořily poté, co 
se podařilo dojednat shodu,“ 
uvedl ministr. Místní obyvate-
lé i podnikatelé věří, že Chrá-
něná krajinná oblast Krušné 
hory může podpořit udržitelný 
turismus, který přivede nové 
návštěvníky a zároveň ochrání 

jedinečné přírodní prostře-
dí před nadměrným zásahem. 
„Pokud ochrana přírody bude 
dávat prostor pro šetrný rozvoj 
turistiky, bude to přínosné pro 
všechny,“ řekl starosta Božího 
Daru Jan Horník. 

Hranice a zóny ochrany
Území chráněné krajinné 

oblasti se bude členit do čtyř 
zón podle stupně ochrany. Nej-
vyšší stupeň ochrany bude mít 
přírodní rezervace, kde bude 
platit nejpřísnější režim a ome-
zení vstupu. Nižší stupně bu-
dou zahrnovat krajinné oblas-
ti, kde bude možné hospodařit 
udržitelným způsobem. Hrani-
ce chráněné krajinné oblasti 
vycházejí z geomorfologické-
ho celku Krušné hory a zahr-
nují nejen přírodní biotopy, ale 
i kulturně-historické krajinné 
prvky, jako jsou bývalé důlní 
oblasti a historické stezky. Vy-
hlášení CHKO Krušné hory je 
krokem k zajištění udržitelné 
péče o tento výjimečný region. 
Ochrana přírody zde bude mít 
jasná pravidla, která pomohou 
zachovat jedinečný ráz krajiny 
pro budoucí generace.  gz

Kytičkový den: žáci teplické střední školy AGC v první linii boje proti rakovině
Teplice, 14. května 2025 – znamení 
solidarity a naděje. Žáci Střední 
školy AGC Teplice se již tradičně 
aktivně zapojili do celonárod-
ní sbírky „Kytičkový den“ orga-
nizované Ligou proti rakovině. 
S úsměvem na tváři a s tradič-
ními žlutými kytičkami v rukou 
vyrazili do ulic města, aby šířili 
osvětu o prevenci rakoviny, pod-
pořili výzkum a pomohli zlepšit 
životy pacientů. Jejich nasaze-
ní a nadšení přispělo k dalšímu 
úspěšnému ročníku této důleži-
té akce.

Mladí ambasadoři zdraví a prevence
„Kytičkový den“ je již po dese-

tiletí symbolem boje proti zákeř-
né nemoci. Žáci SŠ AGC Teplice 
se v tento den stali klíčovými 
ambasadory, kteří srozumitelně 
a s empatií informovali veřej-
nost o důležitosti prevence. Ho-
vořili o zdravém životním stylu, 
významu včasné diagnostiky 
a bourali mýty spojené s rakovi-
nou. Jejich přítomnost v ulicích, 
trpělivost a ochota odpovídat na 
dotazy kolemjdoucích byly ne- 
ocenitelné.

„Jsme moc rádi, že se naši 
žáci do této akce každý rok tak 
nadšeně zapojují,“ říká ředitel 
školy Tomáš Holomek. „Pro ně 

samotné je to cenná zkušenost. 
Učí se komunikovat s veřejnos-
tí, rozvíjí své sociální dovednos-
ti, a hlavně si uvědomují, že i oni 
mohou přispět k něčemu větší-
mu a smysluplnému. Je to skvělá 
lekce solidarity a občanské od-
povědnosti.“

Každá kytička má svůj příběh
Tradiční žlutá kytička, sym-

bol naděje a solidarity, se sta-
la viditelným znakem podpory. 
Každý, kdo přispěl dobrovolnou 
částkou, obdržel tuto drobnou, 

ale významnou připomínku boje 
proti rakovině. Vybrané finanč-
ní prostředky putují na konto 
Ligy proti rakovině, kde jsou 
využity na podporu výzkumu, 
preventivní programy a pomoc 
pacientům. Úspěch „Kytičko-
vého dne“ v Teplicích je dalším 
důkazem, že škola si je vědoma 
závažnosti problematiky rako-
viny a je ochotna se aktivně za-
pojit do jejího řešení. Liga proti 
rakovině si klade za cíl nejen 
sbírat finanční prostředky, ale 
především neustále zvyšovat 

povědomí o prevenci. Protože 
právě prevence a včasná dia-
gnostika jsou klíčové pro úspěš-
ný boj s touto nemocí.

Střední škola AGC Teplice 
a její žáci jsou inspirativním pří-
kladem toho, jak může mladá 
generace převzít odpovědnost 
a aktivně se podílet na zlepšová-
ní naší společnosti. Jejich ener-
gie a odhodlání v „Kytičkový 
den“ dávají naději, že boj proti 
rakovině je boj, který můžeme 
vyhrát – společným úsilím, osvě-
tou a solidaritou.   sš
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U cyklostezky vysadili osmdesát lip

Umění, hudba a inspirace na Mariánské louce

Den plný zábavy  
pro celou rodinu
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Staré Křečany – Pokud plánujete 
výlet na kole, zkuste vyrazit na 
cyklotrasu v okolí Skřivánčího 
pole ve Starých Křečanech. Vy-
jma krásné přírody a okolních 
památek můžete vidět i zbrusu 
novou alej osmdesáti lip srdči-
tých, které právě zakořeňují. 
Počet stromů připomíná 80 let 
od skončení 2. světové války. Na 
obnovu aleje přispěli energetici 
150 tisíci korunami.

„Obnovili jsme starou alej, 
která byla v minulosti převážně 

tvořená jabloněmi a třešněmi. 
Bývalou osadou křižuje několik 
cest, takže cyklostezka funguje 
i jako důležitá spojnice mezi Au-
gustovou věží na vrchu Dymník, 
rozhlednou Vlčí hora, která je 

nejstarší ve Šluknovském vý-
běžku, a tím i městy Rumburk 
a Krásná Lípa,“ říká starosta 
František Moravec. Osada Skři-
vánčí pole byla plně vysídlena 
při odsunu původního němec-
kého obyvatelstva v roce 1946, 
a jako taková definitivně zanik-
la zbouráním posledních domů 
ve 2. polovině 50. let minulého 
století. Z osady se dochovaly jen 
ruiny u křižovatky a restauro-
vaný železný kříž s letopočtem 
1798.  otys

Ústí nad Labem – Čtvrtý ročník 
Family Festivalu se uskuteč-
ní 31. května od 12:00 hodin 
v areálu ústeckého letního 
kina. Těšit se můžete na bo-
hatý doprovodný program pro 
děti i dospělé, spoustu zábavy, 
aktivit a her. Vystoupí Xindl X, 
Tereza Balonová, Kája a Bam-
buláček nebo Lucie Černíková. 
Nebudou chybět stánky s jíd-
lem. Vstup je zdarma.  gz

Objevte skryté  
zelené poklady
Klapý – Blíží se tradiční akce 
zahradníků. Čekají vás dva 
dny plné inspirace, dobrot 
i produktů. Užijete si komento-
vané prohlídky v zahradě vždy 
v 11:00 a ve 14:00 hodin. Po-
znáte proces pěstování, v této 
době i nakvétání, a i dalšího 
zpracování levandule. Kavárna 
nabídne plno levandulových 
dobrot včetně vlastní limonády 
i zmrzliny. Víkend otevřených 
zahrad se koná v Levandulové 
zahradě Anette Klapý ve dnech 
7. a 8. června vždy od 9:00 do 
16:00 hodin.  gz

Děčín – Na konci května ožije 
malebná Mariánská louka pod 
děčínským zámkem unikát-
ní atmosférou. Akce Sochaři 
Děčínu, která se letos koná ve 
dnech 30. a 31. května, přiláká 

dřevosochaře, kreativní umělce 
a milovníky designu z celé re-
publiky. Tento oblíbený happe-
ning nabídne nejen pohled na 
proces vzniku dřevěných plas-
tik pod rukama sochařů, ale 

i bohatý doprovodný program. 
Akce není jen o sledování mis-
trů při práci, je to příležitost pro 
každého, kdo si chce odnést ne-
jen estetický zážitek, ale také in-
spiraci a nové nápady.  gz

Nechte se unést kouzelným světem pohádek
Kadaň – Město Kadaň se od 
27. do 30. května promě-
ní v pohádkovou říši. Čtvrtý 
ročník filmového pohádko-
vého festivalu Bylo nebylo 

nabídne to nejlepší z tvorby 
FAMU, klasické večerníčky, 
divadelní představení i in-
teraktivní workshopy pro 
děti i dospělé. Pokud hledáte 

kouzelné zážitky, skvělou 
zábavu a nezapomenutelné 
chvíle s pohádkami, Kadaň-
ský pohádkový festival je jas-
ná volba.  gz
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